
druknr2� projekt Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

------� 

KANCELARIA RADY MIASTA 
KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

wp/ynQlo 2022 -02- 1 6 
dnia: 

. g, 
::��·:::::::::::

:
:::
:
:::::::::: ::::::::::::::t::::::::·:::::: 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/83/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 2019 roku 
w sprawie powołania Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz§ 47, § 52 
i § 43 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/83/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 2019 roku w sprawie 
powołania Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa zmienia się§ 1, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

,,§ 1. Zgodnie ze zgłoszeniami Klubów Radnych powołuje się 14-osobową Komisję Główną 
Rady Miasta Krakowa w składzie: 

- Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz (Klubu Radnych Przyjazny 
Kraków) - jako Przewodniczący Komisji, 

- Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa: Michał Drewnicki (Klub Radnych Prawo 
i Sprawiedliwość), Artur Buszek (Klub Radnych Nowoczesny Kraków) - jako 
Wiceprzewodniczący Komisji, 

- Radni: Włodzimierz Pietrus, Małgorzata Kot, Adam Kalita, Mariusz Kękuś - jako 
przedstawiciele Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

- Radni: Andrzej Hawranek, Dominik Jaśkowiec, Jakub Kosek, Alicja Szczepańska -
jako przedstawiciele Klubu Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska, 

- Radni: Sławomir Pietrzyk, Adam Migdał - jako przedstawiciele Klubu Radnych 
Przyjazny Kraków, 

Radny Łukasz Gibała - jako przedstawiciel Klubu Radnych „Kraków dla 
Mieszkańców" ". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Pod względem fonnalno-prawnym 
opiniuję bez uwag. Rafał Komarewicz 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 



- 2 -

UZASADNIENIE 

Podczas obrad LX.X.VII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Krakowa przeprowadzonej w dniu 
10 stycznia 2022 r. Rada w wyniku podjęcia stosownych uchwał: odwołała z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Radnego Sławomira Pietrzyka (uchwała nr 
LXXVIJ/2122/22), odwołała z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Radnego Dominika 
Jaśkowca (uchwała nr LXXVU/2123/22), przyjęła rezygnację Radnego Rafała Komarewicza z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa (uchwała nr LXXVU/2 l 24/22); powołała na funkcję 
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Radnego Rafała Komarewicza (uchwała nr LXXVIl/2125/22) 
oraz powołała na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Radnego Artura Buszka 
(uchwała nr LXXVll/2126/22). 

W myśl § 52 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa zgodnie z którym: ,,Przewodniczący i Wiceprzewodniczący 
wchodzą w skład Komisji Głównej obligatoryjnie, jeżeli jednocześnie wchodzą w skład parytetów 
klubowych określonych w ust. I zgodnie z deklarowaną przynależnością klubową", Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz Wiceprzewodniczący Rady: Michał Drewnicki i Artur Buszek 
wchodzą obligatoryjnie w skład Komisji Głównej odpowiednio jako: Przewodniczący Komisji i dwóch 
Wiceprzewodniczących tej Komisji. 

Ponadto zgodnie z § 52 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa: ,, W skład Komi:4i Głównej wchodzą radni 
delegowani przez kluby lub ich koalicję w proporcji wynikającej z zastosowania odpowiedniego przepisu 
Kodeksu wyborczego, według którego Rada została wybrana, w liczbie zapewniającej reprezentację 
wszystkim klubom lub ich koalicjom". 

Klub Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska wskazał przedstawicieli tego Klubu do Komisji 
Głównej w osobach: Andrzej Hawranek, Dominik Jaśkowiec, Jakub Kosek, Alicja Szczepańska - zgodnie 
z§ 43 ust. 3 pkt 2) Statutu Miasta Krakowa: ,,Klub przekazuje Przewodniczącemu bez zbędnej zwłoki: ... 
2) informację o zmianie w składzie: klubu, przedstawicieli do Komisji' Głównej lub kierownictwa klubu". 

Dodatkowo Radni: Artur Buszek, Małgorzata Jantos, Michał Starobrat poinformowali o utworzeniu 
Klubu Radnych Nowoczesny Kraków a także wskazali Wiceprzewodniczącego Rady Artura Buszka jako 
przedstawiciela tego Klubu do Komisji Głównej - zgodnie z§ 52 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa. 

Klub Radnych Przyjazny Kraków wskazał Radnego Sławomira Pietrzyka, jako trzeciego przedstawiciela 
z ramienia tego Klubu do składu Komisji Głównej. 

Podjęte podczas obrad LXXVII sesji wyżej wskazane uchwały Rady Miasta Krakowa oraz 
informacje przekazane przez Klub Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska, Klub Radnych 
Nowoczesny Kraków i Klub Radnych Przyjazny Kraków skutkują koniecznością dokonania zmiany 
w składzie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, jak to przedstawiono w § 1 niniejszego projekh1 
uchwały. 

Rafał Komarewicz 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 


